

Ellens ekte bananhus



REISVERK: Ellen Marie Tangen bærer fram stokker som skal danne reisverk til bananhuset.

FOTO: PRIVAT



STERK: 11-barnsmoren Claudia og hennes sønn var hyret inn til å bære byggematerialer.

FOTO: ELLEN MARIE TANGEN



STEINHARDT: Slik ser de steinharde blackwood reisverkstokkene ut innvendig. Dette treet klarer ikke termittene å ta knekken på.

FOTO: PRIVAT

Hvorfor bygger en geitebonde fra Sollia bananhus ved foten av Kilimanjaro?

TROND LØVMO
908 58 606 • tl@lokal-avisa.no

KOPPANG/TANZANIA: Chagafolket bor ved foten av Kilimanjaro nasjonalpark.

Geitebonde Ellen Marie Tangen bor ved foten av Rondane nasjonalpark.

Hun forteller at hun lenge har interessert seg i Rondane-Kilimanjaroprojektet, og da anledningen bød seg i oktober, kastet hun seg på og ble med til landsbyen Kibosho i Tanzania.

Vennskap Nord Sør

– Rondane-Kilimanjaro er en sideorganisasjon til Vennskap Nord Sør, hvor målsettingen er skal skape vennskap på tvers av verdensdeler, forklarer Ellen Marie.

Hun forteller at det er mange likhetstrekk og problemer i forhold til næringsutnyttelse av naturområdene enten du bor ved nasjonalparken i Rondane, eller ved nasjonalparken Kilimanjaro.

Utenlandske turister valfarter Kilimanjaro. De bor på hoteller som kjøper inn mat fra utlandet. Hotellene eies av utenlandsk kapital, og det er lokalbefolkningen som betaler prisen, forteller en engasjert Ellen Marie Tangen.

Bananhuset et museum

Ellen Marie Tangen forteller at bananhuset i Kibosho er satt opp med reisverk av blackwood. Et treslag som er resistent mot de skadelige termittene som spiser opp treverk.

Kunsten har nesten gått i glemmeboka, men 88 år gamle Dominic kan fortsatt kunsten. Han var hyret inn som konsulent.

– Taket ble tekket med ferske bananblader og ble potte tett etter at vi hadde tråkket saften ut, forteller Ellen Marie Tangen.

– Huset skal brukes til å røyke og tørke bananer og dette er et eksperiment i forhold til konservering.

I tillegg blir huset et slags museum over denne gamle byggeskikken.

– Det er vår i Tanzania nå, og vi opplevde en frodighet av en annen verden.

Dette var en stor opplevelse, avslutter geitebonden fra Sollia.



BANANHUSBYGGERE: Ellen Graff Jensen og mannen Jens Olai Jensen, fra Hamar, sammen med Dominic, Claudia og hjelperen Timoti (på taket).

FOTO: ELLEN MARIE TANGEN